Öffnungszeitmodule des Ev. Kinder- und Familienzentrums Eiche ab dem 1. September 2025

Öffnungszeitmodule und monatliche Beiträge für Kinder vom vollendeten zweiten bis zum dritten Lebensjahr, **ohne Sozialstaffelung**

		1 Kind	2 Kinder	3 Kinder
Betreuungszeit Module		Kosten	Kosten	Kosten
		monatlich	monatlich	monatlich
Regelzeit	07:30 - 12:45	287,60 €	258,80 €	230,00 €
Frühbetr. + Regelzeit	07:00 - 12:45	303,92 €	271,24 €	240,04 €
Ganztagsbetreuung	07:30 - 15:00	378,05 €	326,75 €	284,90 €
Frühbetr. + Ganztagsbetr.	07:00 - 15:00	394,37 €	339,19€	294,94 €
Früh. + Ganztagsbetr. + Spätd.	07:00 - 15:30	410,17€	351,12€	304,54 €

Öffnungszeitmodule und monatliche Beiträge für Kinder ab dem dritten Lebensjahr

		1 Kind	2 Kinder	3 Kinder
Betreuungszeit Module		Kosten	Kosten	Kosten
		monatlich	monatlich	monatlich
Regelzeit	07:30 - 12:45	0,00€	0,00€	0,00€
Frühbetr. + Regelzeit	07:00 - 12:45	0,00€	0,00€	0,00€
Ganztagsbetreuung	07:30 - 15:00	45,00 €	34,20 €	27,30 €
Frühbetr. + Ganztagsbetr.	07:00 - 15:00	60,00€	45,60 €	36,40 €
Ganztagsbetr. + Spätd.	07:30 - 15:30	60,00€	45,60 €	36,40 €
Früh. + Ganztagsbetr. + Spätd.	07:00 - 15:30	75,00 €	57,00€	45,50 €

Verpflegungskosten		
Frühstück inkl. Getränke in der Regelzeit	12,00 €	monatlich
Verpflegungsentgelt	70,00€	monatlich
Verpflegung bei Zukauf	4,00€	pro Tag

Sozialstaffelung für Kinder über drei Jahren				
Bei einem jährlichen Familienbruttoeinkommen	Reduzierung der Monatsgebühr			
bis 30.000 €	auf 35%			
bis 35.000 €	auf 60%			
bis 45.000 €	auf 85%			